

### **17. Ansøgning om støtte til Hov, du tabte noget (2009-136514)**

Fem studerende fra RUC søger Vesterbro Lokaludvalg om støtte til en række events, der har til formål at begrænse den asociale og forurenende adfærd, det er at smide affald i det offentlige rum. Arrangementerne finder sted på Vesterbro onsdag-fredag uge 48.

Der søges om et beløb på 22.180 kr.

### **INDSTILLING OG Beslutning**

Forretningsudvalget indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg beslutter ikke at støtte Hov, du tabte noget.

Vesterbro Lokaludvalg den 22. oktober 2009

### **Problemstilling**

Fem studerende fra performancedesign på RUC vil iværksætte en række performances/events (Ved begrebet en performance forstås f.eks. en forestilling, koncert, rollespil, sportsbegivenhed, dialogmøde, foredrag, installation eller tilsvarende socialt arrangement, der indebærer et aktivt og medskabende publikum) med henblik på at gøre Vesterbros borgere bevidste om henkastet affald i gaderne. Formålet er at begrænse den asociale og forurenende adfærd, det er at smide affald i det offentlige rum. Ansøgerne mener, at løftede pegefingre og stigmatisering af individer ikke har den ønskede effekt og de vil derfor have en positiv og kreativ tilgang til de forskellige performances. (disse beskrives konkret under aktiviteter).

Endvidere forlyder det ifølge en rapport udarbejdet af Operate A/S om affald (*'Henkastet affald – strategi og værktøjer'*. Henrik Dahl/Operate A/S for miljøstyrelsen), at der er betydelige 'videnshuller' i forhold til *hvad* der rent faktisk er skrald. Ansøgerne vil forsøge at implementere denne faktuelle viden.

### **Løsning**

Ansøgningen har været drøftet på møde i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg den 7. oktober 2009. Forretningsudvalget indstiller, at Lokaludvalget beslutter ikke at støtte Hov, du tabte noget, idet arrangementet ikke er netværksskabende, falder uden for Lokaludvalgets støttevilkår og da Lokaludvalget har begrænsede midler.

### **Økonomi**

Såfremt Vesterbro Lokaludvalg beslutter at følge forretningsudvalgets indstilling, har denne indstilling ingen økonomiske konsekvenser for Vesterbro Lokaludvalg.

### **bilag**

## **Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 22.10.2009**

Indstillingen blev tiltrådt

Der blev stillet et ændringsforslag om at støtte ansøgerne med det ansøgte beløb på 22.180kr., men forslaget faldt efter afstemning med 1 stemme for, 9 mod og 5 der undlod at stemme.

